
 

Ogłoszenie o naborze wniosków proponowanych do zgłoszenia do 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  oraz 
uchwały Rady Gminy Krzyżanów  Nr XLIX/394/2023 z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
Gminy Krzyżanów - pub. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 8 grudnia 2023 r.  poz. 9984,  w związku z 
uzyskaniem dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina Krzyżanów 
ogłasza nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

 

I. Rodzaj zadań planowanych do dofinansowania. 

Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina uzyskała  dofinansowanie, 
które zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez Gminę dotacji, o 
której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków i opieki nad zabytkami  

 

Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia zadań, które Gmina Krzyżanów będzie 
dotowała  , po ich pozytywnej weryfikacji,  w ramach w/w Programu. 

 

II. Dotacja będzie przysługiwała właścicielom zabytków ruchomych lub nieruchomych. 

 

III. Zasady składania propozycji wniosków do dofinansowania: 

 Wnioski, których wzór stanowi załącznik nr 1 do głoszenia, należy złożyć w Urzędzie Gminy 
Krzyżanów   - sekretariat Urzędu Gminy Krzyżanów - Urząd Gminy Krzyżanów , Krzyżanów 10, 
99- 314 Krzyżanów w terminie do dnia 31 stycznia  2024 r. do godz. 15:00 
 

 Wniosek powinien być wypełniony czytelnym pismem lub na komputerze. 
 

 Wniosek musi być opieczętowany i podpisany przez osobę/osoby, która/e zgodnie z 
postanowieniami statutu lub innego aktu jest/są uprawniona/e do reprezentowania 
podmiotu i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych oraz zawierania umów. 

 



 

IV. Zasady wyboru wniosków. 

 Komisja ds. weryfikacji wniosków złożona z pracowników referatu inwestycyjno 
komunalnego i ochrony środowiska  Urzęodu Gminy Krzyżanów  weryfikuje wnioski przede 
wszystkim w zakresie: 

a. poprawności złożonego wniosku pod względem formalnym o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków/ewidencji zabytków wraz z załącznikami, 

b. zgodności wniosku z wytycznymi Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, - stopień 
zaawansowania przygotowania zadania do realizacji. 

c. Wyboru wniosków dokonuje Wójt Gminy Krzyżanów  po zapoznaniu się z propozycją 
wniosków do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
przedstawioną przez Komisję. 

d. Od rozstrzygnięcia naboru nie przysługuje odwołanie. 
e. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
f. Wójt Gminy Krzyżanów może odmówić Wnioskodawcy wyłonionemu w naborze 

przyznania dotacji i podpisania umowy w przypadku nieuzyskania przez Gminę 
dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

V. Warunki podpisania umowy o dotację 

 Warunkiem udzielenia dotacji będzie przyznanie dofinansowania na wnioskowane zadanie z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz uchwała Rady Gminy Krzyżanów w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Krzyżanów dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy 
Wnioskodawcą a Gminą Krzyżanów 

 Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania udania będzie 
regulowała umowa zawarta pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Krzyżanów 

VI. Termin i warunki realizacji zadania. 

Zadanie powinno być zrealizowane zgodnie z zasadami określonymi w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

VII. Rozstrzygnięcie naboru wniosków. 

Informacja o przyjęciu wniosku i zgłoszeniu go do dofinansowania zostanie umieszczona na stronie 
Gminy Krzyżanów 

Informacje udostępni: Jakub Maciejewski 24 356 29 06  

Krzyżanów, dnia 16 stycznia 2024 roku  
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